
 

 

 

 

 

BASHKIA DURRËS 

DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

Nr. _________prot.                    Durrës, më___.___.2023 
 

Shtojca  11  

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

13/10/2023 

Drejtuar: MALBERTEX Sh.p.k me Nipt K71821009N 

Adrese DURRES SKENDERBEJ L.4 51 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur e Thjeshtuar, Mall 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-72698-06-15-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje uniforma per Policinë Bashkiake” 

Fondi limit (Sasitë): 6.833.000 (gjashtë milion e tetëqind e tridhjetë e tre mijë) lekë pa 

TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës: 30 ditë  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike 3 Korrik 2023 

Numri 60 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.MALBERTEX sh.p.k      Nipt K71821009N    

 Vlera: 5’607’900 (pesë milion e gjashtëqind e shtatë mijë e nëntëqind) lekë 

2. GENTIAN SADIKU sh.p.k    Nipt L42314005A        

Vlera: 6’242’200 (gjashtë milion e dyqind e dyzet e dy mijë e dyqind) lekë 

3.  BLEDI LOÇI sh.p.k     Nipt L47401203N        

 Vlera: 6’574’800  (gjashtë milion e pesëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e tetëqind) lekë 



 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. GENTIAN SADIKU sh.p.k  Nipt L42314005A  për asyet e mëposhtëme 

 

-Për ofertuesin GENTIAN SADIKU me NIPT L42314005A, me vlerë të ofertës 6’242’200 

lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik GENTIAN SADIKU: 

1. Nuk permbush piken 2.3.6 te Kapacitetit Teknik, te ndryshuar me Shtojcen e dates 

22.06.2023, ku citohet se “OE ofertues duhet te paraqese certifikate konformiteti produkti 

per artikujt: Xhup sipas standarteve SSH/ EN 343:2019; SSH/ EN ISO 20471:2013; SSH/ 

EN ISO 13688:2013; SSH/ EN 342:2017”, pasi pas verifikimit te dokumentacionit te 

paraqitur, konstatohet se operatori ekonomik ofertues nuk ka paraqitur certifikate 

konformiteti te vlefshme, sipas kerkesave te AK ne dokumentat e tenderit. 

 

2.   BLEDI LOÇI sh.p.k   Nipt L47401203N për asyet e mëposhtëme 

- Për ofertuesin BLEDI LOÇI me NIPT L47401203N, me vlerë të ofertës 6’574’800 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik BLEDI LOÇI: 

1. Ka paraqitur vetem esktraktin QKB, Formularin e Ofertes dhe Formularin Permbledhes 

te Vetedeklarimit. Nuk ka paraqitur asnje dokumentacion tjeter ne permbushje te kritereve 

te percaktuara ne dokumentat e tenderit. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë MALBERTEX Sh.p.k me Nipt 

K71821009N Me  adresë: Tirane SIRI KODRA BLL.MAGAZINAVE, se oferta e paraqitur 

me vlerë totale prej 5’607’900 (pesë milion e gjashtëqind e shtatë mijë e nëntëqind) lekë / totali 

i pikëve të marra [_____]  është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Durres, Njesia e Prokurimit, 

njesia.prokurimeve@durres.gov.al] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) 

dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit 

është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [NUK KA TE KLASIFIKUAR TJETER PERVEC 

KETIJ OPERATORI], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”.   

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 



PO    JO X  

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                           Emiriana Sako 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konceptoi: E.Gjolaj 

     A.Troci 

Pranoi:A.Xhelilaj 

Miratoi: A.Iljazaj 

Nr.Kopjeve:2 

Datë:13.10.2023 

 


